
公告编号：2025-080 

证券代码：831406        证券简称：森达电气         主办券商：兴业证券 

 

福建森达电气股份有限公司 

2022 年年度报告摘要更正公告 

 

 

 

 

 

福建森达电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 9 月 26 日召开

第四届董事会第二十二次会议，审议通过《关于前期会计差错更正及追溯调整的

议案》、《关于更正公司 2022 年年度报告及摘要的议案》，同时根据华兴会计师事

务所（特殊普通合伙）出具的华兴专字[2025]24015170028 号《关于福建森达电

气股份有限公司 2022-2024 年度会计差错更正专项说明的审核报告》以及财政部

《企业会计准则 28 号--会计政策、会计估计变更及差错更正》等规定，经事后

核查，发现 2022 年年度报告摘要存在部分差错，为更加真实、准确的披露相关

信息，需对 2023 年 6 月 2 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上

披露的《2022 年年度报告摘要》（更正后）（公告编号：2023-013）进行更正，

具体更正内容如下： 

一、更正事项的具体内容 

“二、主要财务数据、股本结构及股东情况”下“2.1 主要财务数据”部

分内容 

    更正前： 

    2.1 主要财务数据 

 本期期末 上年期末 增减比例% 

资产总计 766,943,833.55 707,044,765.02 8.47% 

归属于挂牌公司股东的净资产 425,446,728.50 406,905,948.58 4.56% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.74 2.62 4.56% 

资产负债率%（母公司） 44.51% 42.48% - 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。 



公告编号：2025-080 

资产负债率%（合并） 44.53% 42.45% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 473,801,909.35 483,115,154.49 -1.93% 

归属于挂牌公司股东的净利润 79,020,770.92 69,267,889.52 14.08% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润 
75,531,885.64 66,335,884.88 13.86% 

经营活动产生的现金流量净额 75,435,367.46 56,167,008.94 34.31% 

加权平均净资产收益率%（依据归属

于挂牌公司股东的净利润计算） 
17.70% 18.61% 

- 

加权平均净资产收益率%（归属于挂

牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润计算） 

16.92% 17.82% 

- 

基本每股收益（元/股） 0.51 0.45 14.08% 

更正后： 

2.1 主要财务数据 

 本期期末 上年期末 增减比例% 

资产总计 765,770,044.16  706,765,802.42  8.35% 

归属于挂牌公司股东的净资产 425,446,728.50 406,905,948.58 4.56% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.74 2.62 4.56% 

资产负债率%（母公司） 44.43% 42.46% - 

资产负债率%（合并） 44.44% 42.43% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 473,801,909.35 483,115,154.49 -1.93% 

归属于挂牌公司股东的净利润 79,020,770.92 69,267,889.52 14.08% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润 
75,531,885.64 66,335,884.88 13.86% 

经营活动产生的现金流量净额 75,435,367.46 56,167,008.94 34.31% 

加权平均净资产收益率%（依据归属

于挂牌公司股东的净利润计算） 
17.70% 18.61% 

- 

加权平均净资产收益率%（归属于挂

牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润计算） 

16.92% 17.82% 

- 

基本每股收益（元/股） 0.51 0.45 14.08% 

 

除上述更正外，其他内容未发生变化，更正后的《2022 年年度报告摘要》（更

正后）（更正后）与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露

平台。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意！ 

特此公告！ 



公告编号：2025-080 

 

 

                            福建森达电气股份有限公司 

董事会 

                2025 年 9 月 29 日 


